a) *S confirmamemus.*

<sup>1</sup> *Völlig gleichlautend ist eine zweite Urkunde, in der dieser Waffenstillstand bis Allerheiligenabend (November 1) verlängert wird, 1262 September 21 (an sante Maurician abende). Straßb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. Corp. A lad. 3<sup>a</sup> or. mb. c. 7 sig. pend.*

<sup>2</sup> *Cfr. nr. 154.*

<sup>3</sup> *Cfr. nr. 172, 174, 246.*

<sup>4</sup> *Cfr. nr. 145.*

<sup>5</sup> *Cfr. nr. 78.*

Alsatie proprietates aliquas sive quascunque possessiones habuerint, nemini licitum sit de hiis proprietatibus sive possessionibus vel etiam hominibus eorum servitium aliquod accipere vel exigere vel etiam cuiusquam precarie seu exactionis onus imponere, quoniam nos dictam civitatem eum omnibus ejus pertinentiis tam intus  
 5 quam extra ad speciale obsequium imperii decrevimus reservare<sup>1</sup>, preterea institutum et quoddam jus, quod cives predictae civitatis habuerunt a predictis Lothario et Philippo nostris antecessoribus, ut nullo umquam in loco ab aliqua persona ecclesiastica vel seculari aliquis eorum extra formam juris impediatur aut molestetur vel in iudicium trahatur extra civitatem vel prorsus aliquo cogatur pro sua proprietate seu possessione  
 10 ibi cuiquam respondere, insuper quod advocati, quorum subditi seu censuales infra civitatem domos habuerint aut manserint, census debitum ab eis in civitate accipiant et, si supersederint vel dare noluerint, justitiam et satisfactionem eorum iudicibus civitatis inde accipiant infra civitatem eandem<sup>2</sup>, ad hec omnes bonos usus et bonas consuetudines, honores et constitutiones, quibus temporibus aliorum imperatorum  
 15 Romanorum et regum sublimati et liberati<sup>3</sup> fuerunt, item institutum et jus quoddam ab eodem Lothario eisdem concessum, ut videlicet nullus eorum cujuslibet conditionis placitum aliquod, quod vulgo thing voeatur, extra civitatem Argentinensem constitutum adeat vel prorsus ab aliquo cogatur adire vel de aliquo sibi imposito ibi cuiquam respondere nisi pro hereditatibus seu proprietatibus extra civitatem conqui-  
 20 rendis vel etiam defendendis, de ceteris, si aliquis adversus aliquem eorum aliquid questionis habuerit, infra civitatem eorum ipsius civitatis iudicibus eum impetat ibique sibi respondeat et satisfaciatur, ut tenetur<sup>3</sup>, item indultum quoddam per Fredericum predictum civibus memoratis concessum, quod mereatores ipsorum per aquarum decursus eum mercimoniis suis euntes, quoecunque locorum navigia perveniant,  
 25 si quo casu contingente rupta fuerint vel ad terram pervenerint, ne periculum naufragii eum rerum suarum demersione perpassi aliquod in bonis suis ideirco dispendium sustineant vel jacturam, sed tam navigia quam navigantium bona illis reserventur, ad quos spectabant, antequam navigium hujusmodi periculum incurrisset, omni consuetudine penitus locorum sublata, que diei potest potius corruptela<sup>4</sup>, quo-  
 30 circa presenti edicto universis et singulis sub interminatione gratie nostre districtius inhihemus et precipimus firmiter et districte, ut nulli umquam persone alte vel humili, ecclesiastice vel seculari, hanc nostram divalem paginam nostre confirmationis, concessionis et inhibitionis infringere vel ei ausu temerario contraire aut eives eosdem super premissis vel aliquo premissorum molestare vel impedire aut perturbare  
 35 presumat. quod qui facere vel attemptare forte presumpserit, gravem indignationem celsitudinis nostre se noverit incursum et in penam sui reatus quinquaginta